
～ ご面会について ～ 

 

 

日頃は、当施設の運営にご理解ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

兼ねてより“新型コロナウイルス感染症”などの感染症拡大防止対策として、ご家族・

関係者様との面会制限をさせて頂いておりました。 

しかし、流行拡大から早４年が経過したものの完全な終息までには至っておりませんが、

社会一般的にも感染予防策の緩和が進んできていることを鑑み、当施設におきましてもご

利用者様のご面会、外泊、外出についての制限を下記の通り緩和させて頂くことになりま

した。つきましては、多数のご家族様のご面会をお待ち申し上げております。 

 

☆ 対面面会についての詳細 ☆ 

 

面会開始日 ： 令和６年１２月１日（日）～ 

面会時間帯 ： 午前➤10:00～11:30 ／ 午後➤14:00～16:00 

面会時間  ： １５分程度 

面会回数  ： 制限なし 

面会場所  ： 各ご利用者様の居室にて（共用スペースでの面会はご遠慮ください） 

面会方法  ： 来所時は、マスク着用、検温、手指消毒、体調の確認と面会票の記入 

をお願いします。発熱や感冒症状のある方の面会はご遠慮頂きます。 

面会人数  ： 制限なし 

予約方法  ： なし 

そ の 他  ： 利用者様の外出または外泊についても可能とします。 

但し、その際には不特定多数の方と接触する飲食店などのご利用は 

お控えください。外出時・外泊時においては注意事項がありますの 

         で詳細は施設にてお伺いください。 

 

なお、今後新たな感染症の拡大に見舞われる場合には、予告なく面会やその他制限をさせ

て頂くこともありますので、何卒ご理解ご協力をお願い致します。 

 

令和６年１１月２３日 

 

 

医療法人社団 秀峰会 

介護老人保健施設ラプラス津田 

施設長 髙橋宜正 


